QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 20138 CADERNO 3

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492590

Ato: PORTARIA N° 31/13 GAB/DGCPCRC
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Servidor(es):
Concurso / ALAN ALBERTO MACIEL SOARES (Perito Médico
Legista)<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492585
Ato: PORTARIA N° 030/13 GAB/DGCPCRC
Término Vínculo: 01/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Servidor(es):
Concurso / ANA PAULA MARQUES FREITAS (Assistente
Administrativo)<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

EXCLUIR DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492696

PORTARIA N° 025/13 DE 26/02/2013 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”,
no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a Lei n°
5.810/94, Art. nº74, §2º. RESOLVE: EXCUIR da PORTARIA Nº
020/13-GAB/CPCRC-26.02.13, (DOE nº 32.344 de 26.02.13) o
nome do servidor SILVIO CRISTIANO ABRÃO LUCEIRO, Perito
Criminal, matrícula n° 54197857/ 3.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492685

PORTARIA N° 028/13 DE 27/02/2013 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”,
no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a Lei n°
5.810/94, Art. nº74, §2º, Memo. 019/2013 GC/CPG/IC/CPC”RC”.
RESOLVE: CONCEDER, 30 (trinta) dias consecutivos de Férias
no periodo de 01.03.2013 a 30.03.2013 à servidora REGINA
SHELMA MENDES SALES, mat. 54188032/ 1, Perito Criminal,
lotada neste Centro de Perícias, interrompidas pela PORTARIA Nº
053/11-GAB/CPCRC-10.03.11, (DOE nº 31.872 de 14.03.11).
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

FÉRIAS
PORTARIA N° 029/13 DE  27/02/2013 – GAB/DGCPCRC

O Diretor Geral do Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”,
no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a Lei nº
5.810/94, Art. Nº 74 e Memo 019/2013 CORREGEDORIA/CPC
“RC”. RESOLVE: CONCEDER, 30 (trinta) dias consecutivos de
Férias no periodo de 01.03.2013 a 30.03.2013 ao servidor ILDO
SANTOS DE SANTANA, mat. 55433/ 1, Perito Criminal, lotado
neste Centro de Perícias:
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492661

Ato: PORTARIA N° 33/13 GAB/DGCPCRC
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Servidor(es):
Concurso / HERBERT DE LIMA SALES (Motorista)<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492708

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Contrato :  Nº 003/2013           Valor : R$  4.638,54
Data da Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 19/02/2013 a 19/05/2013
Empenho: 2013NE00228
Objeto: Prestação de Serviços de Motorista.
Funcional Programática: 24.122.1297.4534
Elemento de Despesa: 33.90.36
Fonte: 0101
Pessoa Física: FRANCISCO DA SILVA
CNPJ: 096.644.672-00
End.: Tv. 14 de Março, 1023
Centro/Belém/PA.
CEP: 66.000-000
Ordenador : Ney Emil da Conceição Messias Junior

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492725
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491790

Onde se Lê valor R$ 2.000,00
Leia-se Valor R$ 4.000,00
Ordenador: Ney Emil da Conceição Messias Júnior

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492147

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 01/2013
Data de Admissão: 01/03/2013
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANDERSON SILVA PINTO                              MOTORISTA                          01/03/2014
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492157

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 02/2013
Data de Admissão: 01/03/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ERIKA CONCEIÇÃO DIAS VILHENA             ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/03/2014
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492052

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 487798
PORTARIA: 108/2013

Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Editor de
VT / Coordenador de Núcleo) / 1.5 diárias (Completa) / de
14/02/2013 a 15/02/2013
31805732/WILSON PENNER JÚNIOR (Editor/Diretor) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/02/2013 a 15/02/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492045

PORTARIA: 128/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUCIA DE SOUZA SANTOS           Assistente I             541969582
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24392136665210000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492049

PORTARIA: 127/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA ATAYDE       Auxiliar Técnico         70043201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA N° 130/2012 - DISPENSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492260

PORTARIA Nº 130/2013 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI n°023 /2013 – GAB em 26 de
Fevereiro de 2013.
R E S O L V E :
DISPENSAR, a pedido do servidor, RENATO DE ARAÚJO BARBOSA,
ocupante do cargo em Comissão de Assistente III, matrícula funcional nº
57235034/1, lotado na Assessoria Jurídica, a partir de 1° de março de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492732

Ato: 9
Numero da Inexigibilidade: 9/2013
Data: 26/02/2013
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492733

Processo nº. 2013/1190
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2013
HOMOLOGO o presente Processo Licitatório de acordo com o
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, e ADJUDICO
à ARMANDO LIMA NETO, portador da Carteira de Identidade:
3991512 SSP/PA e do CPF: 857.654.732-53, residente na Av.
Almirante Barroso, 2010, Apto 403 – São Brás, CEP: 66.093-
020, Belém/PA, o valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais), para Atuar como Operador de Replay no Campeonato
Paraense de Futebol 2013, no período de duração da referida
Competição.
Belém, 26 de fevereiro de 2013.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492730

Inexigibilidade: 9/2013
Data: 22/02/2013
Valor: 5.500,00
Objeto: Atuar como Operador de Replay no Campeonato
Paraense de Futebol 2013, no período de duração da referida
Competição.
Fundamento Legal: Com fundamento no Art. 25, caput da Lei
8.666/93
Data de Ratifi cação: 26/02/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665210000    339036               0101000000          Estadual
24392136665210000    339036               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ARMANDO LIMA NETO
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 2010
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Complemento: AP 403
Telefone: 9140057751
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492347

PORTARIA Nº 055/2013-NAF,
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de
27 de Dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.309 de 02
de janeiro de 2013, e considerando o disposto no Art. 81 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, conforme processo nº
2013/80144 e Laudo Médico nº 137014A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (Sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 10/02 a 10/04/2013 à Servidora Maria
Arlete Alves Ramos, identidade funcional nº 6120083, ocupante
do cargo de Auxiliar Técnico A da Secretaria de Estado de
Administração - SEAD, ora cedido ao Núcleo Administrativo e
Financeiro – NAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO